
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

17.06.2020                                                                                                                      № 291 

с. Покровское 

 

Об организации работы по внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся в  

муниципальных общеобразовательных организациях  

Неклиновского района 

 

   В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» в Ростовской области 

организована работа по внедрению модели наставничества в муниципальных общеобразовательных 

организациях Ростовской области. Паспортом регионального проекта «Современная школа 

(Ростовская область)» национального проекта «Образование» предусмотрено поэтапное достижение 

результата «Не менее 70 процентов обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества» на 31.12.2024. В 2020 году предусмотрено 

обеспечение охвата не менее 10 процентов обучающихся общеобразовательных организаций 

различными формами сопровождения и наставничества на 31.12.2020. 

      На основании вышеизложенного, руководствуясь письмом минобразования Ростовской области 

от 16.06.2020 № 24/4.1-8768 

 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать работу по внедрению методологии (целевой модели)  наставничества обучающихся в 

следующих муниципальных общеобразовательных организациях Неклиновского района, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися согласно приложению 

(приложение прилагается). 

 

2.  Возложить на МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» (директор-Карпенко А.В.) функции по 

организационному, методическому и аналитическому сопровождению и мониторингу программ 

наставничества на территории Неклиновского района. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования Саврасову Ю.В. 

 

 

                                                                             Начальник  

                                                                           Управления образования                         В.М.Пегушин  

 

 

 
Проект подготовлен 

Лищенко О.А. 


